

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಚನ್ನಗಿರಿ .

ಸಿಸಿ ನಂ. **237/2017**

ಹೆಸರು: ಪ್ರದೀಪ ಪಾಟೀಲ್

ಚಾಸಾ: 4

ತಂದೆ: ಚನ್ನಬಸವನಗೌಡ

ಪ್ರಾಸಾ 3

ವಯಸ್ಸು: 34 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಾಖಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಚಿಕ್ಕಜಾಜೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 06-04-2021 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು ಅಜ್ಜಿಹಳ್ಳಿಯ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಶಾಖಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕನಾಗಿ 2013 ರಿಂದ 2016 ರವರೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 18-06-2014 ರಂದು ಅಜ್ಜಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಕೃಷಿ ಸಾಲಕ್ಕಾಗಿ ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಹಣಿ, ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್, ವಂಶವೃಕ್ಷ ಮತ್ತು ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದೊಂದರ ಘಟ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 28/ಪಿ1 ರ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ದೊರೆತಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ತಿರುವಳಿ ಮಾಡದೆ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಇಲ್ಲ ಶಕುಂತಲ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್. 72/2005-06 ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿ: 19-06-2014 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ಪುನಃ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಬಂದು ಸದರಿ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 28/ಪಿ1 ಶಕುಂತಲ ಎಂಬುವವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ನಲ್ಲಿ ಶಕುಂತಲ ಎಂಬ ಹೆಸರು ಇದ್ದು ಪಹಣಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಗೊಂದಲ ಉಂಟಾಗಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ತಹಶೀಲ್ದಾರವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿ: 11-07-2014 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಬಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ದಾಖಲೆ ಕೇಳಿದ್ದರು ನಾವು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

ದಿ:12.07.2014 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾರ್ಕ್ ಗೆ ಬಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.15 ರಿಂದ 12.15 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆ ಪಿ ಶ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾರ್ಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಎನ್ ಓ ಸಿ ಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತನಿಖೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 3 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -

ನನಗೆ ಅಕೌಂಟ್ಸ್ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮಾತ್ರ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಂದಾಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇರುತ್ತದೆ. ವ್ಯುಟೇಶನ್ ಮತ್ತು ಪಹಣಿಯನ್ನು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯವರು ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.28/ಪಿ1 ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವ್ಯುಟೇಶನ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಕ್ಕ ಶಕುಂತಲ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ

