

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .

ಸಿಸಿ ನಂ.**237/2017**

ಹೆಸರು: ಶಾಂತಕುಮಾರಿ .ಪಿ.ಎಸ್

ಚಾಸಾ: 6

ಗಂಡ: ಪ್ರಸನ್ನ .ವಿ.ಎಂ.

ಪ್ರಾಸಾ: 4

ವಯಸ್ಸು: 43

ಉದ್ಯೋಗ: ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ , ಕೊಂಡದಹಳ್ಳಿ ವೃತ್ತ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಚನ್ನಗಿರಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 21-10-2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

2008 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಚನ್ನಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ . ದಿ: 16-06-2014 ರಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ: 28/ಪಿ 1 ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ನಂ: 72/2005-06 ಪೂರ್ಜರಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಕರೆಯಿಸಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಂಖ್ಯೆ ಸರಿಯಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾಗಿರುತ್ತವೆ . ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಬಂದ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಪೊಲೀಸರಿಗೂ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನೋಟಿಸು ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಬಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು ಚನ್ನಗಿರಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯ ಕ್ಯುಯಾಸ್ಕ್ ಭೂಮಿ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಹಾಲೋ ಗ್ರಾಂ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ ಅಂತ ಚಿಹ್ನೆ ಇರುವ , ವಾಟರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಇರುವ ಶೀಟ್ ಗಳನ್ನು ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹಾಲೋ ಗ್ರಾಂನ್ನು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಹಾಲೋ ಗ್ರಾಂ ಮತ್ತು ವಾಟರ್ ಮಾರ್ಕ್ ಶೀಟ್ ಗಳನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 16-06-2014 ರಂದು

ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ: 28/ಪಿ 1 ರ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಟಿ . ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಬಿನ್ ಟಾಕ್ರಾ ನಾಯ್ಕ ಎಂಬ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಶಕುಂತಲ ಬಾಯಿ ಕೋಂ ಲೋಕೇಶನಾಯ್ಕ ಎಂದು ಬದಲಾಗಿ ಪೋರ್ಜರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ದಿ: 18-06-2014 ರಂದು ಹೋದಾಗ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರಿಗೆ ಅನುಮಾನಗೊಂಡು ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿ: 20-06-2014 ರಂದು ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ದಿ: 16-06-2014 ರಂದು ದೊಂದ್ರಾಘಟ್ಟ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ: 28/ಪಿ 1 ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಾನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿ: 01-10-2015 ರಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನೋಟಿಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ದಿ: 08-10-2015 ರಂದು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದ ಮೇರೆಗೆ ನಿ ಪಿ 4 ಎಂದು , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 4 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ನಂತರ ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸು ತಲುಪಿದ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 5 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 5 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ದಿ: 16-06-2014 ರಂದು ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಪ್ರತಿಯ ದಾಖಲೆಯಾಗಿ ಅದರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಾದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ -

ನಿ ಪಿ 5 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ತಪ್ಪನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಇಡಲು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನಿಂದಲೇ ಪಹಣಿ ಮತ್ತು ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಪಹಣಿ ಮತ್ತು ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆರೋಪಿಯು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದು , ಅವರ ತೇಜೋವಧೆ ಮಾಡಲು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಇಲಾಖೆಯವರು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

01 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ.