

**1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚನ್ನಗಿರಿ.**

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 237/2017

ಹೆಸರು: ವಿರಬಸಪ್ಪ ಕುಸಾಪುರ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 12

ವಯಸ್ಸು: 38

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 8

ತಂದೆ: ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪ ಕುಸಾಪುರ

ಉದ್ಯೋಗ: ಪಿ ಎಸ್ ಐ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ,

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಚಿತ್ರದುರ್ಗ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 12-03-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಲಾಹದಿಂದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ

23.07.2016 ರಿಂದ 30.07.2018 ರವರೆಗೆ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಚನ್ನಗಿರಿ
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ದಿ: 23.07.2016 ರಂದು ಚಾಸಾ. 11 ರವರಿಂದ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು
ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರೆಸಿ ದಿ: 23.04.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ.5 ರಿಂದ 7
ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ನಂತರ ದಿ: 27.04.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ
ದೊಂದರಘಟ್ಟ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.28/ಪಿ3 ರ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು
ನೀಡಿದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಂದ ಉತ್ತರ ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ
ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.7 ಎಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.7(ಎ)
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿ ತನಿಖೆ
ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ದಿ: 27.04.2017 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ
ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ.7 ರಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ
ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.6 ನ್ನು ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದು
ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.6 ರಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್
ಕಚೇರಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಾ ದೊರೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಸರ್ವೆ ನಂ.28/ಪಿ3 ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಎಂದು ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ
ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ.6 ನ್ನು

ಆರೋಪಿಯು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಸೀಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮದ್ದಾಕ್ಷ ಕೈ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮದ್ದಾಕ್ಷ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯ ಸೀಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತೃವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಶಾಖೆಯ ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರಿಂದ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಶ್ನಿತ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ.6 ರವರು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟವರನ್ನು ಆರೋಪಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರಾದ ಕಾರಣ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಶ್ನಿತ ಎರಡೂ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲೂ ಸಹ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರ ಸಹಿ ಹಾಗೂ ಸೀಲು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.28/ಪಿ1 ರ ಮಾಲಿಕರು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ್ ಬಿನ್ ರಾಕ್ರಾನಾಯಕ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ.28/ಪಿ3 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತನಿಖೆಯಿಂದ ದೃಢಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

**01 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,
ಚನ್ನಗಿರಿ.**