

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಚನ್ನಗಿರಿ .

ಸಿಸಿ ನಂ.237/2017

ಹೆಸರು: ಶಕುಂತಲಾ ಬಾಯಿ

ಚಾಸಾ: 7

ಗಂಡ: ಲೋಕೇಶ್ ನಾಯಕ್

ಪ್ರಾಸಾ: 9

ವಯಸ್ಸು: 45 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಗೃಹಿಣಿ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಮರವಂಜಿ ಗ್ರಾಮ , ಚನ್ನಗಿರಿ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 14-08-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ ಟಾಕ್ರಾ ನಾಯಕ ಇವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರಿದ್ದು ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಲಿ ಬಾಯಿ ಎರಡನೆ ಹೆಂಡತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಭೀಮಾಬಾಯಿ ಇದ್ದು ಹಾಲಿಬಾಯಿ ರವರಿಗೆ ವಸಂತ ಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು ವಸಂತ ಬಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ,

----- ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಮೈಟೇಷನ್ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಪೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿ ಆ ಮೂಲಕ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮೇಸ ಮಾಡಿ ಅಜ್ಜಿಹಳ್ಳಿ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್

ಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ:
23.04.2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ
ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.ರಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

01 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ.