

1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚನ್ನಗಿರಿ .

ಸಿಸಿ ನಂ.237/2017

ಹೆಸರು: ರಾಘವೇಂದ್ರ ಕಾಂಡಿಕೆ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 11

ತಂದೆ: ಸುರೇಶಪ್ಪ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 11

ವಯಸ್ಸು: 42

ಉದ್ಯೋಗ: ಪಿ ಐ ಹಿರಿಯೂರು ನಗರ ಪೊ ರಾಣೆ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಹಿರಿಯೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 23.10.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಗಂಡ ಚಾಸಾ-7 ನನ್ನ ತಂಗಿ, ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 10 ನನ್ನ ಅಣ್ಣಂದಿರು, ಚಾಸಾ-9 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ, ಚಾಸಾ-12 ಮತ್ತು 13 ನನ್ನ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು. ಚಾಸಾ-11 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಗ್ರಾಮದವರು. , ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 9 ರ

ಡಿಸೆಂಬರ್ 2014 ರಿಂದ ಆಗಸ್ಟ್ 2014 ರವರೆಗೆ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಚನ್ನಗಿರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 05-08-2015 ರಂದು ಚಾಸಾ 10 ರವರಿಂದ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇದಿನ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆತನಿಗೆ ದಂ.ಪ್ರ. ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 41(ಎ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಜಾರಿಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 18-08-2015 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಖಚಿತತೆಯನ್ನು ದೃಢಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 19-11-2015 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಂದ ಸದರಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ವರದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದೃಢಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 19-11-2015 ರ ಪತ್ರ ವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:25-09-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
**ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ
ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:**

ದಿ: 02-01-2016 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ
ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು
ಅದನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಕಡತದಲ್ಲಿನ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ನನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ -

ಅರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗಶಃ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತನಿಖಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 28/ಪಿ1 ರಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ 28/ಪಿ3 ರವರ ಖಾತೆದಾರರು ಯಾರು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೊಂಡರಘಟ್ಟ ಗ್ರಾಮ ಸರ್ವೆ ನಂ 28/ಪಿ1 ರಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ 28/ಪಿ3ರವರೆಗಿನ ಖಾತೆಗಳು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಕ್ಕನಾದ ಶಕುಂತಲಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಶಾಂತಿಬಾಯಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-6ರಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೊಹರಿನೊಂದಿಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ನಮೂದಿನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಮೊಹರು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತನಿಖಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಸದರಿಯವರನ್ನು ತನಿಖೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ನನಗೇನಾದರೂ ತೊಂದರೆಯಿತ್ತೆ ಎಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ನಿಮಿತ್ತ ನಾನು ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿ:19-11-2016 ರಂದು ನನಗೆ ಚನ್ನಗಿರಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರುನಿಪಿ-10 ರಂತೆ ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನೇ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-10 ರೊಂದಿಗೆ ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು

ಮ್ಯಾಟೇಶನ ಗಳಾದ ನಿಪಿ-10 ರಿಂದ 12 ನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರನ್ನು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ನಗೆ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆಯಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಬೇರ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸದರಿಯವನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಚಿತಾವಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6,10 ಮತ್ತು 11 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಯಾವುದೂ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6,10 ಮತ್ತು 11 ರಲ್ಲಿರುವ ವೃತ್ತಾಕರಣ ಸ್ಟಿಕ್ಕರ್ ಗಳು ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಸ್ಟಿಕ್ಕರ್ ಗಳ ಕುರಿತು ಸಂಬಂಧಟ್ಟ ತಜ್ಞರು ವಿವರ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ನ್ನು ಯಾರು, ಯಾವಾಗ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತನಿಖೆ ಕೈ ಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ನಿಮಿತ್ತ ನಾನು ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಹಾಗಾದರೇ ನಾನು ನಿಪಿ-6ರ ಕುರಿತ ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ಮ್ಯಾಟೇಶನ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಎಕ್ಸ್ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ- 10 ಮತ್ತು 11 ನ್ನು ಯಾರು,ಎಲ್ಲಿ, ಯಾವಾಗ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಭಾಗಶಃ ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ನೈಜತೆಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ನಿಪಿ-13 ರಂತೆ ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲಿ ಯಾವುದೇ ಭಾಗಶಃ ತನಿಖೆಯ ನು ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಮತ್ತು ಜೀವಂವಘ್ ಸಿ, ಚನ್ನಗಿರಿ.